COMPROBANTE DE PAGO

141-0000-0000

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

QUITO.- GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES COMISION DE
SERVICIOS DEL 20 AL 25 DE JUNIO A MANTA PARA PROSPECCION

Ejercicio: 2017 Entidad:

No. CUR: 2199 Tipo Registro: DEV
Monto: 1,58
IVA: 0,00
Sub Total: 1,58
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 1,58

Estado: APROBADO Descripcion:

ARQUEOLOGICA Y CAMBIO CLIMATICO EN LA COMUNIDAD DE LIGUIQUI
, LEVANTAMIENTO DEL CORRAL MARINO EN SU TOTAL DIMENSION-

Monto Liquido:

Cuenta Monetaria No.: 1050732967
r
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
SI Sl Sl
1
Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 07/07/2017 1,58 0.00
Sub - Total 1,58 0,00
r- Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
1,58



EPACOBVIHANCC
TESORERA



COMPROBANTE U

NICO DE REGISTRO

Institucion: 141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién

Unid. Dése: 0000 06 07 2017
Clase Documento No.

Tipo Documento Respaldo

Reporte rptComprobanteGastos.rdic

No. CUR No. Original
2199 2106

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0383-M 842
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1718002478  GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 1.58
TOTAL PRESUPUESTARIO 1.58
IVA 0.00
SUB- TOTAL 1.58
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1.58

SON: UN DOLARES CON 58/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO - GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES COMISION DE SERVICIOS DEL 20 AL 25 DE JUNIO A MANTA PARA
PROSPECCION ARQUEOLOGICA'Y CAMBIO CLIMATICO EN LA COMUNIDAD DE LIGUIQUI , LEVANTAMIENTO DEL CORRAL
MARINO EN SU TOTAL DIMENSION- MAPEO FOTOGRAFICO DE 75 PIEDRAS DE LOS COMPONENTES DEL CORRAL SOLC

DCP013
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
06/07/2017 ) .
Eurx:ionérjilo Res;;onsable Director Financiero



EPAGC BKrm
TESORERA



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dése: 0000 06 07 2017 2199 2106

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0383-M 842
Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I 1

Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: 1718002478  GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES

DEDUCCIONES



ESPAQG BHAANSD
TESORERA



AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO
IVA

SUB-TOTAL

RETENCIONES IVA
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: UN DOLARES CON 58/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
05/07/2017
/1 Funcionario Responsable Director Financiero

MONTO

1.58
0.00

1.58

QUITO - GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES COMISION DE SERVICIOS DEL 20 AL 25 DE JUNIO A MANTA PARA PROSPECCK>
ARQUEOLOGICA Y CAMBIO CLIMATICO EN LA COMUNIDAD DE LIGUIQUI, LEVANTAMIENTO DEL CORRAL MARINO EN SU
TOTAL DIMENSION- MAPEO FOTOGRAFICO DE 75 PIEDRAS DE LOS COMPONENTES DEL CORRAL SOLC DCP013

?>&\ 2/97



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucién: 141 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Feche Elabo macion No. CUR  No. Original
Unid. Dése: 0000 03 07 2017 2106 2106
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2017-0383-M 842
Clase de Clase de RPA RTO DBV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién
Beneficiario: 1718002478  GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
05/07/2017

Funcionario Responsable Director Financiero



» 0 « Instituto Nacional de

L ; REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y AUMENTACION EN EL PAIS
« Patrimonio Cultural

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

JUSTIFICACION

LUGAR DE DISTANCIA 100 VALOR TOTAL DE DEL 70% DEL AUMENTACION
NOMBRES CARGO COMISION DESDE HASTA VIATICOS VIATICO 30% 70% MOVILIZACION VIATICO(FACTUR (MAX 28 USD) TOTAL A RECIBIR
AS)
QuITO-
DIEGO GORDILLO ARQUITECTO 1 MANTA- 394,0 20-jun  25-jun 80,00 320,00 96,00 224,00 320,00 28,00 197,58 1,58
QUITO

1718002478

TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS (FACTURAS)
DESTINO DE LA COMISION-  QUITO-MANTA-QUITO

SALIDA A LAS 22H30 EL 20 DE JUNIO DE 2017

LLEGADA A LAS 16H00 DEL 25 DE JUNIO DE 2017

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL N0.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No0.356 DEL 17 DE
OCTUBRE 2014, ACUERDO N0.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016.

DESCRIPCION : COMISION DE SERVICIOS DEL 20 AL 25 DE JUNIO A MANTA PARA PROSPECCION ARQUEOLOGICA Y CAMBIO CLIMATICO EN LA COMUNIDAD DE LIGUIQUI, LEVANTAMIENTO DEL CORRAL MARINO
EN SU TOTAL DIMENSION, SE LOGRO UNA CUARTA PARTE EN EL LEVANTAMIENTO-MAPEO FOTOGRAFICO A DETALLE DE UN TOTAL DE 75 PIEDRAS DE LOS COMPONENTES DEL CORRAL MARINO, VERIFICACION DE
DATOS TOPOGRAFICOS DE LOS YACIMIENTOS ARQUEOLOGICOS, LA COMPLEMENTACION Y ACTUALIZACION DEL PLANO TOPOGRAFICO DE LA COMUNIDAD DE LIGUIQUI, RECORRIDO PEDESTRE PARA LA
IDENTIFICACION PRELIMINAR DE UN ANALISIS URBANO EN TIPOLOGIA, USOS Y ALTURAS DE EDIFICACIONES QUE CONFORMAN LA COMUNIDAD DE LIGUIQUI SEGUN SOLICITUD No. DCP013

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION ADMINSITRATIVA FINANCIERA
CONTROL PREVIO

CONTABILIDAD TESORERIA
Gue 9]

=
D

RESPONSABLE RESPONSABLE

[LABORADO POR VIVIANA LEGARDA | \\/
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_ .. Instituto Nacional de
hUEU Patrimonio Cultural

Coloén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto *'La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257/ 2227 969 | 2543527
secretarialnpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: AUTORIZACION PARA REALIZAR TRABAJOS EN FIN DE SEMANA

De mi consideracién:

En alcance al memorando N° ENPC-CT-2017-0088-M de 01 de junio del 2017, donde se
solicita la autorizacién para la participacion del personal técnico del INPC de la matriz y
de las regionales 4 y 5, los dias 21 al 25 de junio del 2017, del 8 al 11 de julio del 2017 y
del 5 al 8 de noviembre del 2017, en el proyecto "Arqueologia y cambio climatico en el
sitio arqueoldgico Ligliqui - Manabi”, manifiesto la necesidad de ejecutar esta etapa de
campo, en las fechas sefialadas, las que incluirian el uso de 2 dias no laborables “sabado y
domingo”. Esto se debe a un imperativo mayor: el comportamiento de las mareas del
Océano Pacifico.

Entre el 21 y 25 de junio proximos y el 8 y 9 de julio, se producira el periodo de aguaje
en la costa ecuatoriana (cfr.httpsV/www.inmocar.mil.ec/mareas/calendario.php.), y es
justamente durante la ocurrencia de los mismos cuando se pueden observar los corrales
marinos de Liguiqui, y por tanto este fendmeno nos permitird realizar el levantamiento
arquitectonico y la informacidn intermareal.

Por lo expuesto solicito a usted la debida autorizacion para la ejecucion de dichas
actividades que incluyen el trabajo en un periodo de fin de semana.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

V¥N.immai rfp
‘miMinonio Cultural

Pcdador

RECIBIDO
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Nombre:,..'4."0\" /> upxviv)iC> nora- H Oc
NO. TrAM e s Fecha:.h?..%.0>..;P)4


mailto:secretarialnpc@inpc.gob.ec
http://www.inpc.gob.ec
http://www.inmocar.mil.ec/mareas/calendario.php
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. : : Y if I, e s
fH1 /Vcicirta SjasnauaiS ' Memorando Nro. 43ifPC-CT-20f 7-0088-M
fPeT e ditA 0 n (t&{ ANICVIA dt X>tito, 0.1YJ, Ol de junio de 2017
iz dsQoiAilhldod preswcjerkfiQ /!
LAr.c-r --*r- /
PARA: Sr Dr. Joaquin francisco Moscoao Aovillo
Director Ejecutivo J

ASUNTO: Solicitud de autorizacion proyecto de investigacion “Arqueologia y cambio
climatico en ei sitio Ligiiiqut"

Oe mi consideracion:

Como es de su conocimiento ei Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, a través >t
Laboratorio del INPC tiene previsto para este a6o realizar el proyecto de investigacion
"Arqueologia cambio climatica en el sino Uguiqui. Manahi. Ecuador, ., mismo que se
encuentra como actividad programada en d Plan Operativo Anual de la Direcciéon de
Conservacion Matrizy de la Direccién Regional 4 Este provecto se encuentro liderado
pot el Mgs. Marcos Labrada y Mgs Ana Guuchamin, que como fruto del provecto
»Paleoemobotanica de jas culturas ancestrales” desarrollado por el arquedlogo José Oro/
que en ei ano 2012. se determino su alto potencial arqueolégico, evidente en los vestigios
coi! caracteristicas prehispanicos, que fueran registrados, entre los que contamos con
estructuras liticas. caminenos, n'barradas, chacras de cultivo, basurales \ ios

denominados corrales marinos.

El desarro.jo dei proyecto se encuentra planteado con un cardcter mullidiseiplinario.
porque incluye ios siguientes componentes: Arqueoldgicos (Arqueologia subacuatica.
Onoarqueoiogia). Paleoctnobotinico, Arquitecténico e Histérico oue permitirdn
combinar métodos, técnicas y teorias para adquirir informacion cientifica relevante Se
nene previsto ia colaboracién de la Universidad Laica Clo\ Aifaro de Manabi (ULEAM)
y la Universidad de Alcala (Espafia}, participacion que se encuentra respaldada cor los
convenios marcos suscritos entre estas instituciones y el INPC.

La participacion técnica de! INPC. se hace extensiva a Jas Regionales 4 (Manabi) > 5
Guayas), asi como personal técnico de la Matriz, de acuerdo ai siguiente detalle:

Componente Equipos de trabajo
Arqueoldgico Marcos Labrada (INPC-R4)
Palcoctnohoténico Ana Guacbamin Tello (INPC matriz)
Arquitecténico M.an'a Fernqnda Camoén (II\!PC mairizi
Diego Gardillo (INPC matriz)
Histérico tlacqueiine Carrillo (INPC matriz)
Etnoarqueolégico Carlos Pacheco (INPC-R5)
. e . ... Carlos Pacheco (INPC-R5)
Arqueologico Gu;|c], Tello (INpc maln/
< ’%‘V%. msetti-+H-tlies
VI Muww GmMwi-2 e ¢F |

172



_instituto ridona} de
IffA S i “atriii’;0?io Cultural

TEiV- . needssnpf.90b.« - WUV, 13ipr.QOPOC

Memorando Nro. INPC-CT-2017-0088-M
Quito, D.M., 01 de junio de 2017

~n virtud Je io antes expuesto, solicito de ut manera mas comedida autorizar ia
participacion del equipo tecnico del INPC. con el tin de seguir adelante con las
actividades programadas en proyecto de investigacion, el mismo, que ita sido validudo
por 'a Coordinacion General Técnica.

Con sentimientos <Jedistinguida consideracién.

Ait»nt iterintuir

Arg. Sara Aliaga Vaca
COORDINADORA TECNICA

t ‘»pia
vm \J; Manalom.mdacirrnm Rodrigue/
Directora de Conservaciéon \ SaUj»“«iiirilUa de Ricuce Patrimoniales (ti)

Sr. Mus itotger Atcjiuidro (ioki.i t («ir
Director Kcnionai INPC-R4

Sr.iedo m>i nruliie Mnecia'. \rcus
Director Kc«ionat - INPC-R5

Drn. Martini | li/atieth Romero Bastidas
investigadora Quimica 2

Sr. Mgs Marcos Cetas io Lnitrada Odioa
Arquedlogo Regional

Ort. Vita Margarita (.iuaclninptn jello
tnscstigmlora Quimica 2

v Mes Carlos tinii/alo Padteco Navarro
Consen ador jMuscologo Regional

sm. Mes. iaeqiistutc talsanati'arrillt» Acost.i
Historiadora

\nj Diego Andrés (tordillo k. Ismchin
Arquitecto i.



proyecto 7 Pbqueofogia y cambio climatico en el sitio Ligliqui, Manabi, Ecuador".
Cronograma -salidas de campo
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
1

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZ/ CION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIC 5 INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME 28-06-2017

DCP0O13
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GORDILLO CHINCHIN DIEGO A NIDRES ARQUITECTO 1
CIUDAD-PROVINCIA DEL S :rvicio NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
INSTITUCIONAL O EL SERVIDOR
MANTA - MANABI DIRECCION DE CONSERVACION BB CC.

SERVIDORES QUE INTEGRAr 1EL SERVICIO INSTITUCIONAL
Anita Guachamin, Carlos Pacht co, Marcos Labrada, Juan Garcia, Pedro Jara

INFC RME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
ACTIVIDADES REALIZADAS

Se precedi6 a realizar el traslado hacia la ciudad de manta desde Quito el dia martes 20 de Junio a las 22:30 horas, arribando a dicha ciudad a
las 05:30 am del dia 21 de Junio, postr rijormente la comisiéon de la Matriz se reunié con delegados del Inpc de la regional 4 en la Uleam para el
traslado hacia la comunidad de Liguiiui donde fuimos recibimos por el presidente de la comuna Ing. Victor Reyes y sus delgados el Ing,
Leonardo Alonso Reyes e Ing. Nelson Reyes. Quienes fueron los que nos dieron una explicacién y un recorrido breve por el sitio donde se
realiza el estudio. Al finalizar el dia la c amisién de la Matriz se trasladé hacia la comunidad de San Lorenzo para hospedaje,

H dia 22 de Junio el traslado hacia la fomunidad Liguiqui se realizé a tempranas horas de la mafiana donde se procedid a instalar los equipos
de GPS para el registro topografico de los corrales marinos, continuando en la comisién el recorrido pedestre hacia los yacimientos
arqueolégicos, y levantamiento topog afico del sitio. Al finalizar el jlia el traslado .del equipo hacia San Lorenzo.

El dia 23.de Junio de igual manera el t aslado se hizo temprano en la mafiana donde se continué con el levantamiento de los corrales marinos
y el reconocimiento individual de lo mismos, recorrido pedestre y levantamiento topografico y verificacién de datos de los yacimientos
arqueoldgicos en el sitio de las albarr das, recorrido por la comurjidad para su andlisis urbano. Al finalizar el ia se realizé el traslado hacia la
comunidad de San Lorenzo. -

El dia 24 de Junio salida definitiva de icomunidad de San Lorenzo en la mafiana, se realizé el levantamiento y mapeo a través de un registro
fotografico de cada componente pétr o del corral marino, se procedié a la toma de dimensiones del corral marino definido por los técnicos
de la Uleam, donde se levantd infori iacién bidtica, posteriormente se realizé la socializacién con toda la comunidad de liguiqui sobre el
trabajo realizado en esos dias, revisi )n y conversatorio final con el equipo técnico sobre la visita realizada, traslado hacia la ciudad de
Portoviejo al finalizar el dia, adquisicii n de pasajes terrestres de regreso a Quito para el siguiente dia en la mafiana, esto porque el trabajo
continuaba hasta las 18:00 del dia en nencion y las condiciones de transporte desde el sitio de estudio "Liguiqui" hasta el terminal terrestre
de Portoviejo eran escasas en la noche pudiendo ocasionar el no llegar atiempo en tomar el bus de regreso hacia Quito,

Bl dia 25 de Junio se realiz6 el regreso lacia la ciudad de Quito en horas de la tarde.

PRODUCTOS ALCANZADOS

Siguiendo el cronograma de trabajo ei el proyecto de prospeccién arqueolégica y cambio climatico en la comunidad de Liguiqui. Procedié a
informar lo siguiente:

En el area técnica se levanté un corra marino en su total dimensién, de igual manera se logré una cuarta parte en el levantamiento-mapeo
fotografico a detalle de un total de 75 piedras de los componentes del corral marino, asi como también la verificacion de datos topograficos
de los yacimientos arqueolégicos, la cr mplementacion y actualizacion del plano topografico de la comunidad de Liguiqui.

Y el recorrido pedestre para la identif cacién preliminar de un analisis urbano en tipologia, usos y alturas de edificaciones que conforman a

comunidad de liguiqui.

Levantamiento y registro fotografico le los Corrales Marinos, Recorrido Urbano.

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Nombre. \.V\0'*".Vh~ " .. Hora: \0:
No. Tramite. . Fechad.5-.



DETALLE DE GASTOS REALIZAD{)S

Nro. Clase de Gasto Nro. Documento Monto
i. PASAJE TERRESTRE 0280210001569 17.00
2 AUMENTACION 084006000141365 5.65
3 ALIMENTACION 0000511 18.00
4 HOSPEDAJE 0000127 76.16
5 AUMENTOS 0000518 18.00
6 ALIMENTOS 000576 9.10
7 AUMENTOS 0000521 20.00
8 ALIMENTOS 000578 5.80
9 AUMENTOS 0000515 18.00
10 HOSPEDAJE 000006125 26.87
1 PASAJE TERRESTRE 0240110247037 11.00
TOTAL 225.58
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datas se refieren al tiempo efectivamente
FECHA utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
20-06-2017 25-06-2017 desde la salida del lugar de residencia o trabajo

dd-mmm-aaa
habituales o del cumplimiento del servicio institucional

segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

HORA
22:30 16:00
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALID \ LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA Ho RA
maritimo, otros) .
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
REINA DEL
TERRESTRE - -06- 22:30 21-06-2017 05:30
CAMINO QUITO-MANTA 20-06-2017
REINA DEL
TERRESTRE PORTOVIEJO-QUITO 25-06-2017 07:15 25-06-2017 16:00

CAMINO



NOTA: En caso de haber utiliza iditransporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDO \COMISIONADO NOTA

B presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento dp servicios institucionales, caso contrario la
liqguidaciéon se demorar® e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percjbidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado

DIEGO ANDRES GORt
Arquitecto 1

FIRMAS DE APROBACION

JAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

Leda. CATALINA TELLO
COORDINADORA GENERAL TECNICA






Comprobante Electronico

Pago |
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Comprobante Electrénico

RUC.:1390037860001

FACTURA

No. 024-011-000247037

NUMERO DE AUTORIZACION
2406201701202401100024703713900378600

R

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

Vive tu mejor viaje.J U 2017-06-25 10:15:49

COOPERATIVA DE TRANSPORTE INTER PR(jVINCIAL REINA

COOPERATIVA DE TRANSP JRTE

AMBIENTE: Produccion
DEL CAMINO EMISION: Normal

INTERPROVINCIAL REINA DEL CAMINO CLAVE DE ACCESO

Direccion Matriz:
MANABI / CHONE / ATAHUALPA S/N Y7 DE AGOSTO

Contribuyente Especial Nro: 00310
Obligado a llevar Contabilidad: SI

Razén Social / Nombres y Apellidos: GORDILLO CHINCHIN DIEGO ANDRES
RUC/CI: 1718002478
Fecha Emision: 24/06/2017

Codigo Descripcion

PASAJE AUTOBUS: PCJRTOVIEJO -> QUITO,
001 2017-06-25 07:15

O
INFORMACION ADICIONAL

Direcciéon: PICHINCHA / QUITO / ALFAFjO
Teléfono: S/N
Email: S/IN

Integral ERP ID: 1015610156

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA
FINANCIERO (Efectivo) 11.0 0 dias

Page 1

Precio
Cant Unitario Descuento
1.00 11.00 0.00

SUBTOTAL 12%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL No sujeto de IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
DESCUENTO

ICE

IVA 12%

PROPINA

VALOR TOTAL

2/\

2406201701139003786000120240110002470370000000119

Precio
Total

11.00
0.00
11.00
0.00
11.0
0.00
0.00
0.00
0.00

11.00
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NUEVAS OPERACIONES COMERCIALES NUCOPSA S.A.

Dir Matriz: Kennedy Norte Calle: Av.l rancisco de Orellana
S/N y Alberto Borges MZ 05 EDIFICIO
CENTRUM PISO 10 OFIC1 JA No 3

Dir Sucursal: VIA PUERTO AEROPUERT 3 SN

Contribuyente Especial No.: 5505

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
----- 1

:6n Social/Nombres y Apellidos: . DIEGO C 3RDILLO

[Techa Emisién: 21/06/2017
!

1

Cod. Cod. Detalle
Adicional

o . Cant. Delcripcion
Principal Auxiliar P

AMERK jANO LLEVAR
00002121 2031 1.000000 !

8 0z
00002329 2321 1.000000 m}l} 12 0Z
00061960 00061960 1.000000 ggg_lp_\gllll LLEVAR
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
TARJETA DE CREDITO 565 0 dias

R.U.C.: 0991306498001

FACTURA

No. 084-006-000141365

NUMERO DE AUTORIZACION

2106201701099130649800120840060001413651234567816

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: $1/06/2017 9:00:23

AMBIENTE: Produccién

EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO

2106201701099130649800120840060001413651234567816

Identificacién:

Guia Remisién:

Detalle Detalle Precio
Adicional Adicional Unitario
0.800000
0.848214
3.392857

SUBTOTAL 12°/o

SUB TOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL Descuento

IVA 12°/o

VALOR TOTAL

1718002478

Descuento

0.00

0.00

0.00

Precio
Total

5.04
5.04
0.00
0.60

5.65
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L

: 1308584190001 ALG¢MSEBAW W 1
CABANA ROSA DEL MAR [S R.1.117.0180344) CABANA ROSA DEL MARaut. S8 11201803441
PARRALES LOPEZ JOSE EUCLIDES FccliaJ ut.: 31/ENERO/2017 PARRALES LOPEZ JOSE EUCLIDES Fecha Aut.: 31/ENERO/201
pRECCION: simio LisuiQuisn — NOTA DE VENTA DIRECCION: SITIO LIGUIQUI S/N NOT@NQOEO 1\0/0%NTA
TELE: 0980 739553 * MANTA - ECUADOR [ i TELF.: 0980 739553 * MANTA - ECUADOR o el
“Contribuyente Régimen Simplificado” JOOOSll “Contribuyente Régimen Simplificado’ O 0000518
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $ 150.00 ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $ 150.00 D3iHCH3iBZ23a
FECHA: Q |GB| N FECHA: Ol-i
SR.(ES)i <) ~Qrcu 'l o SR(ES)j_ ISe<JO clt\\o
DIRECCION: Q 0o no DIRECCION: 0-0OvtO
RUC./CIL: j14 ¢C)Q Al ELE: RUC./Cl: 17 AUPO TilL\l- - 8 TELE:
Cant. DESCRIPCION V.um. TOTAL Cant. DESCRIPCION V. UNIT. TOTAL
IVU. WV "4Ca A0 IK -00 *8.00
‘fioriiso yviCj
. 7~
g J{ii
B S
2 :
w U <
i fe md-8-0o0
{/ ROWQMGRVE 6J ARVAAICRZAA RECIIli CONFOILME
FORMA  EFECTVO TARIETADECF DITODEOITO FORMA  EFECTVO TARJETADE CREDITODEBITO
OTROS DE PAGO  pieroELECTRONCO ORs

DE PAGO  DINEROELECTRONICO
IMPRENTAY GRAFICAS GUDI » GUDINO GANGUERAPEDROCE LA CRUZ RUC, 1303813507001 « AUT, G AF 3528+ TELF:: 2624+ 006 MANTA IMPRENTAY GRAFICAS GLUD! « GUDINO GANGUERAPEDRODE I A CRUZRUQ. 1308613507001 - AUT. GRAF. 3526+ TELF:: 2624+ (26 MANTA
Fecha brp. 3UENERO2017 (1002« 000501 al 000600) Valico hesta UENER 72018 Fechalmp. 3/ENEROI2017 (100X2:+ 00001 al 000600) Valido hasta 3/ENERQ2018

CABANA ROSA DEL MAR iaut. s .R.LAm 080344

Lopez Delgado Josefa Am Ida
RESTAURANTE EL DEH FIK , % PARRALES LOPEZ JOSE EUCLIDES Techa Aut.: 31/ENERO/201;)
Barrio: Bienvenido Calle: Principal Av. Malecén s/n  Av. San Lorenzo DIRECCION: SITIO LIGUIQUI SIN Af07i4 VENTJ
Telf. 2615925 / 0997848732 Manta - Ec lador TELE: 0980 739553 * MANTA - ECUADOR VN n01-°01'
RUG:: 0913304234001 AUSR No-1120347278 (M 0000521
FACTURA fifM Art4 fIFIfI......... '576 ACT|8|QA|§|ESUD)E/ﬁQT§Es ‘?ngl?:/ﬁngNTlETrgsltalgﬁso.(g
FECHA: 06 [2Q /-9-
9 ;3 ~i2 . AAridLdl SR.(LS): jV .~ O __ (@ 0<c* \\o
ime.: 121% 0o . h chES ANO. 1 DIRECQON:  CsIOtT'O
RUC./Cl: 1Tri.fto Q J2<-)" -fi TELF..
Direccion:- Teli Pg)a433ITOt>
_________ . Cant. DESCRIPCION V. UNIT. TOTAL
CANT DESCRIPCION VJUILT. TOTAL <70.00
00 r>5(<(V\ O
y?C5 fi-13
cki >
(
L - T -
IMP. OFFSET SUCESO de Hugo Vicente Cedefio Paz SUBTOTAI 12% I : e
RUC 1300380258001 Aut. Graf. 1444 Telf: 2622-774 ! M I 0 -00
Num. 526 al 725 03/Marzo/2017 Vence 03/Marzoi2018 =
FORMA DE PAGO SUBTOTA .0%
fIKTBfO TT*" IARIUADI CRIONIO/ PIFI0 DESCO NTO RECIIli CONFORME FIRMA AUTORIZADA
DINERO ELECTRONICO OB suB )TAL FORMA EFECTVO TARJETADE CREDITODEBTO
DE PAGO  pperoELECTRONICO OmRos
D MA12% (W i
IMPRENTAY GRAFICAS GUDI » GUDINO GANGUERA PEDRODE LA CRIZR UC. 1308613507001 -AUT. GRAF, 3526-TELF.: 2624-026 NANTA

Reabi Corforre VALOR! ITAL  d o0 Fechahnp, 3/EIEROI2017 (100X2+ 00CBOL al 000600) Valico hesta 3/ENERO208
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CAE|ANA ROSA DEL MAR™ ~ r»1120100344)

PAR ALES LOPEZ JOSE EUCUOES FechaAut.: 3VENERO/2017
DRECCION: SITIO LIGUIQUIS/N NOT@@&I}{‘EN IA

TELF. )980 739553 * MANTA - ECUADOR
@ Q00051

“Coni ibuyente Régimen Simplificado’
ACTIVIDA )ES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $ 150.00

SROGS) 60» A '-lb
DIREC TON: _
TELE:
Cant. DESCRIPCION V. UNIT. _TOTAL
/ 1€-00
SO
A I ﬁa rw.o_3
C in
X
_________________ x
iB.00
FIRMA AUTORIZADA
EOF ErECTIVO TARJETADE CREQITOIDERITO
DEP DINEROELECTRONICO OROS

\ Y GRAFICAS GUDI » GUDIND GANGUERAPECRODE LACRUZ RUC. 1303613507001 « AUT, GRAF. 3526+ TELE: 2624026 MANTA
Fecha . 3NENERO/2017 (100X2- 000601 al 000BQ0) Valic hesta BVENEROIZ01S

Lopez Delgado Josefa Amilda
RESTAURARTE EL DELFIN filli« %

Bcjrrio: Bienvenido Calle: Principal Av. Malecén s/n y Av. San Lorenzo
Telf. 2615925 / 0997848732 Manta - Ecuador

RUC (D13304234(D1 Aut SRI No. 1120347278

FACTURA IWHIUMMI.000578
st(es): P ”(%O vi
r1c: NiIBOON'H THA L MES ANO
leuL OL M &l
Dir coton:____ »Telf.:.
PO LO SIGUIENTE:
ANT. DESCRIPCION V.JUMIT. TOTAL

516

1IMP. OFFSET SUCESO de Hugo Vicenle Cedefio Paz 0
RUC 1300380258001 Aut. Graf. 1444 Telf.: 2022-774 SUBTOTAL 12% AJA

Nuin 626 al 725 03/Marzo/2017 Vence 03/Marzo/2018

0,
FORVIA CE PAGD SUBTOTAL 0%
IfKIV ~ 1 Z 1ARIIAO(01(01(0/01 EDO DESCUENTO
PINEK  ELECTRONICO QORCS
SUBTOTAL
VA% g o .
ecihiConioime vartotAl. S Q

original cliente *®copia emisor
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ODLIGADO A LLEVAR COMIABILIDAL)

- RUC 1305021618001 %
TIErL!eaI [ FACTORA
sZamora Selcia Italia 005-001 000006125

iz: Calle Constantino Mondoza

calte Olmedo y Universitari i- Teli.: 2632221 « 0906761677 - 0997107300 VZ AUT. SRI: 112063524 J

Porloviejo - V inabi - www.hotelinadrigal.com

d

i
K

(Vertia tio Emision

RUC. 0 C: S<iM JtS waitacion: Z | | L

AGirecc,: _ ri: COVPNZS
( CANL DESCRIPCION P. UNII'. V. TOTAL ~)
rr H | S5LV+

RECIBI CONrOKMj» N SUB-TOTAL

FORMA DE PA< - 11

<r © P )
A 109
EFECTIVO 1 Serv. 10%
DINERO VA 0%
ELECTRONICA cj.
TARJETADE i
CREDITOIDEBITO IVA12% r.m
WoTROS LV ocuiw: Dol ) VALOR TOTAL

GRAFICAS LIZ-ZAMDRAN( NIRIAGO MARIAAI FIANDRA - RUC 1310160060001

AUT. 10340-TELF.:26345P - F. IMPRESION. 26/0taH7 VAI IDAHASTA 26/04/2010 DESCUENTO

DEL 5951 AL 6350 ORIGINAL: CUENTE  SOLIDARIO 2%
COPIA' EMISOR ~ v_


http://www.hotelinadrigal.com
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